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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V.

Aktuell seit 18.04.2024 11:27:06

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R004602

Ersteintrag: 19.05.2022

Letzte Änderung: 18.04.2024

Letzte Jahresaktualisierung: 25.03.2024

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

BVOU e. V.

 Straße des 17. Juni 106 - 108

 10623 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493079744444

E-Mail-Adressen:

office@bvou.net

Webseiten:

https://www.bvou.net/

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Mitgliedsbeiträge, Wirtschaftliche Tätigkeit

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

110.001 bis 120.000 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

0,00

https://www.bvou.net/
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. med.  Burkhard  Lembeck  
Funktion: Präsident

Dr. med.  Henning  Leunert  
Funktion: Vizepräsident

Univ.-Prof. Dr. habil.  Tobias  Renkawitz 
Funktion: Vizepräsident

Dr. med.  Helmut  Weinhart 
Funktion: Vizepräsident

Dr. med.  Johannes Flechtenmacher  
Funktion: Schatzmeister

Dr. med.  Jörg Ansorg 
Funktion: Geschäftsführer

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (6):

Dr.  Burkhard Lembeck 

Dr.  Henning Leunert 

Prof. Dr.  Tobias Renkawitz 

Dr.  Helmut Weinhart 

Dr. Johannes Flechtenmacher 

Dr.  Jörg Ansorg 

Gesamtzahl der Mitglieder:
7.100 Mitglieder am 20.03.2024, ausschließlich natürliche Personen

Mitgliedschaften (2):
Spitzenverband Fachärzte Deutschlands e. V. (SpiFa)

The European Union of Medical Specialists (UEMS: Union Européenne des Médecins 

Spécialistes) Beligian AISBL
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Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Gesundheitsförderung; Gesundheitsversorgung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.

Beschreibung der Tätigkeit:
Der BVOU setzt die beruflichen Interessen seiner Mitglieder durch, indem er zum Vorteil der 

Patienten und des Gemeinwohls

- gemeinsam mit den wissenschaftlichen Gesellschaften den Standard orthopädisch-

unfallchirurgischer 

  Versorgung entwickelt,

- die politischen und wirtschaftlichen Rahmenbedingungen prägt und dadurch

- die öffentliche Wahrnehmung seiner Mitglieder als Experten für orthopädisch-unfallchirurgische 

  Versorgung gestaltet.

Konkrete Regelungsvorhaben (0)

Die Interessenvertretung bezieht sich aktuell nicht auf die konkrete Änderung bestehender oder 

den Erlass neuer Gesetze oder Verordnungen.

Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro erhalten.

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22
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Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Gesamtsumme:
1.490.001 bis 1.500.000 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

JA-Bericht-2022_final.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/41/3f/267422/JA-Bericht-2022_final.pdf
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